
      
Córrego Fundo, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO: 818 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 
                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 4 

  RECURSOS HUMANOS 

 PORTARIA Nº 187 / 2021 

 

Dispõe sobre a Progressão Horizontal a 

servidor público. 

 

O Prefeito do Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, em conformidade com o Decreto 
2.172/2014, com art. 28 da Lei Complementar 018/2010 e suas alterações; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Conceder as servidoras abaixo relacionadas, o reajustamento equivalente a 3% (três 

por cento) pela progressão conquistada, Progressão Horizontal do Grau C, para o Grau D, calculado 

sobre o vencimento do grau inicial (grau “A”). 

Lei Complementar 018/2010 

Classe III, Grau C, para a Classe III, Grau D; 

Professora PEB I: 

Regiane de Faria,  

Thelma Maria da Silva, todas a partir de 30/07/2021. 

Classe I, Grau C, para a Classe I, Grau D; 

Auxiliar em educação: 

Elizaine da Silveira Alves, a partir de 30/07/2021. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrario. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se. 

 

Município de Córrego Fundo, 22 de julho de 2021. 

 

Danilo Oliveira Campos 

Prefeito Municipal 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


      
Córrego Fundo, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO: 818 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 
                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 4 

PORTARIA Nº 188 / 2021 

 

 

Dispõe sobre concessão de conversão em 

espécie de licença prêmio a servidor 

público. 

   

O Prefeito do Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º - CONCEDER, a servidora Maria Margarete de Oliveira e Silveira, efetiva no 
cargo de Auxiliar de serviços gerais, portadora do RG nº MG-13.041.598, inscrita no CPF sob 
o nº 004.544.806-01, a conversão em espécie de 01 (um) mês de Licença – Prêmio, com 
remuneração do cargo efetivo, de acordo com o artigo 96, da Lei Complementar 021/2.010, 
a ser pago em folha de pagamento do mês de agosto de 2021. 
 
  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 
  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Córrego Fundo, 27 de julho de 2021. 

 

Danilo Oliveira Campos 

Prefeito Municipal 

  SAAE 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG torna público, para conhecimento 

dos interessados, que realizará Processo Licitatório Nº 145/2021, Pregão Presencial para Registro de Preços 

Nº 011/2021, TIPO: menor preço por item. OBJETO: Registro de preços para a contratação de laboratório 

especializado para prestação de serviços de análises de padrão de potabilidade de água subterrânea (poços 

artesianos) para consumo humano de acordo com a portaria GM/MS n° 888 de 04 de maio de 2021 e análise 

de efluente bruto, efluente na lagoa anaeróbica, efluente tratado na lagoa facultativa da ETE e à uma à 

montante e outra à jusante do córrego de acordo com a deliberação normativa COPAM/CERH-MG nº 1 e 

Resolução nº 430 de 13 de maio de 2011. A abertura da sessão será às 12:30 hs do dia 17/08/2021. LOCAL: 

Praça Vigário João Ivo, 62, Bairro Centro, Córrego Fundo-MG, Setor de licitações. Demais informações por 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


      
Córrego Fundo, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO: 818 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 
                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 3 de 4 

escrito através do e-mail: pregoessaaecf@gmail.com, no sítio eletrônico www.saaecorregofundo.com.br ou 

por telefone pelo 037-3322-9612, dep. Licitação aos cuidados de Rodrigo, Érica ou Roberto. 

  COMPRAS E LICITAÇÃO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2021. Processo Licitatório n°. 028/2021, modalidade 
pregão eletrônico no registro de preços nº. 021/2021. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de materiais de papelaria para atendimento da demanda do Município de Córrego Fundo/MG. 
CONTRATADA: ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. 
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 870,00 (oitocentos e setenta reais). VIGÊNCIA: a partir de 29/07/2021 até 
28/07/2022. Córrego Fundo, 29 de julho de 2021. Luís Henrique Rodrigues. Pregoeiro. 

 

 
* 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2021. Processo Licitatório n°. 028/2021, modalidade 
pregão eletrônico no registro de preços nº. 021/2021. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de materiais de papelaria para atendimento da demanda do Município de Córrego Fundo/MG. 
CONTRATADA: DAGEAL – COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela 
abaixo. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.298,16 (mil duzentos e noventa e oito reais e dezesseis centavos). 
VIGÊNCIA: a partir de 29/07/2021 até 28/07/2022. Córrego Fundo, 29 de julho de 2021. Luís Henrique 
Rodrigues. Pregoeiro. 

 

 

* 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2021. Processo Licitatório n°. 028/2021, modalidade 
pregão eletrônico no registro de preços nº. 021/2021. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de materiais de papelaria para atendimento da demanda do Município de Córrego Fundo/MG. 
CONTRATADA: LOJA DO AENDES LTDA. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL ESTIMADO: 
R$ 257.111,31 (duzentos e cinquenta e sete mil cento e onze reais e trinta e um centavos). VIGÊNCIA: a partir 
de 29/07/2021 até 28/07/2022. Córrego Fundo, 29 de julho de 2021. Luís Henrique Rodrigues. Pregoeiro. 
 
 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/
mailto:pregoessaaecf@gmail.com
http://www.saaecorregofundo.com.br/


      
Córrego Fundo, 30 de julho de 2021 - EDIÇÃO: 818 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 
                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 4 de 4 

Processo Licitatório n°. 039/2021. Pregão Presencial nº. 002/2021. Objeto: Contratação de Serviços 
Especializados de Técnico em Segurança do Trabalho para atendimento da demanda do Município de 
Córrego Fundo/MG. Sessão às 12hs30min do dia 19/08/2021. Local: Rua Joaquim Gonçalves da Fonseca, nº 
493, Córrego Fundo/MG.  Informações e editais: 
site www.corregofundo.mg.gov.br, pregoescorregofundo@gmail.com ou pelo telefone (37) 3322-9202. 
Córrego Fundo, 30 de julho de 2021. Luís Henrique Rodrigues- Pregoeiro Municipal. 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/
http://www.corregofundo.mg.gov.br/
mailto:pregoescorregofundo@gmail.com

		2021-07-30T16:11:35-0300
	DANILO OLIVEIRA CAMPOS:06963547645




